Prefeitura da Estância Turística de São Roque
Estado de São Paulo

Departamento de Saúde
Vigilância Sanitária Municipal

São Roque, 06 de Maio de 2020.

OFICIO VISA m 064/2020
(Resposta ao Ofício Vereador 513/2020)

Em atenção ao solicitado em Ofício em epígrafe informo que, após o

recebimento da denúncia, realizou-se diligência ao local indicado no dia 06 de

Maio.

Em contato com a Sra. Magali, fomos informados acerca dos problemas

que vivência em decorrência de passagem de tubulação comunitária por dentro

de sua propriedade.

Em decorrência de não haver extravasamento ou despejo irregular de

resíduos sanitários, e por tratar-se de águas de origem pluvial, orientou-se à Sra.

Magali que procedesse ao contato com a Divisão de Posturas com o intuito de

verificação da regularidade/obrigatoriedade de manutenção da referida

tubulação instalada em sua propriedade.

Diante disto encaminho o relato e informo o encaminhamento do Ofício s

em encaminhado por VS® à Divisão de Posturas para que se proceda á

abordagem da situação relatada pelo setor competente.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam

necessários.

Aproveito a oportunidade para reiterar meus votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

Francisco José da Cruz Neto

Chefe de Serviço de Saúde - Vigilância Sanitária
COREN/SP 255.071

limo. Sr.

Marcos Augusto Issa Henriaues de Araújo

Vereador

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Praça da República, 45 - Centro - São Roque Fone: (11)4784-4894.
e-mail: visa@saoroque.sp.gov.br

I
DJ

C-J

CD

1—

§